TỔNG CÔNG TY SÔNG ĐÀ
	                                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CÔNG TY CP SÔNG ĐÀ 5
	                                    Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

	Số: 120 QĐ/SĐ5-HĐQT

	Hà Nội, ngày 10  tháng 12  năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giải thể xí nghiệp Sông Đà 5.03
===============

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CỔ PHẦN SÔNG ĐÀ 5

- Căn cứ Quyết định 1720/QĐ-BXD ngày 04/11/2004 của Bộ trưởng Bộ xây dựng về việc chuyển Công ty Sông Đà 5 thuộc Tổng công ty Sông Đà thành Công ty cổ phần và Điều lệ tổ chức hoạt động của Công ty;
- Căn cứ Quyết định số 146/TĐSĐ-HĐTV ngày 20 tháng 7 năm 2011 của Hội đồng thành viên Tập đoàn Sông Đà (nay là Tổng công ty Sông Đà) về việc ban hành Quy chế phân cấp Quản lý tổ chức – Quản lý CBCNV và tiền lương;
- Căn cứ Quyết định số 295/TĐSĐ-HĐTV ngày 04 tháng 9 năm 2012 của Hội đồng thành viên Tập đoàn Sông Đà (nay là Tổng công ty Sông Đà) ban hoành Quy chế quản lý Người đại diện phần vốn của Tổng công ty Sông Đà đầu tư vào doanh nghiệp khác;
- Căn cứ Kế hoạch tái cấu trúc doanh nghiệp của Tổng công ty Sông Đà và của Công ty cổ phần Sông Đà 5;
- Căn cứ biên bản họp Ban chấp hành Đảng ủy và Nghị quyết Hội đồng quản trị Công ty;
- Căn cứ Nghị quyết số 317/TCT-HĐTV ngày 28 tháng 11 năm 2012 của Chủ tich HĐTV Tổng Công ty Sông Đà về công tác tổ chức của Công ty CP Sông Đà 5,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giải thể Xí nghiệp Sông Đà 5.03 kể từ ngày 10 tháng 12  năm 2012.
Điều 2. Giao cho ông Tổng giám đốc Công ty chỉ đạo thực hiện:
- Điều chuyển tài sản, xe máy, thiết bị, nhân lực phù hợp chuyên ngành cho các đơn vị khác trong Công ty để tăng tính chủ động, tăng cường sức mạnh và năng lực cạnh tranh, tiết kiệm tối đa chi phí quản lý doanh nghiệp.
- Xử lý về tài sản, tài chính, các khoản công nợ theo đúng các Quy định của Pháp luật.
- Tiến hành các thủ tục chấm dứt hoạt động của Xí nghiệp Sông Đà 5.03 theo Quy định pháp luật.
Điều 3. Các ông: Tổng giám đốc, Phó tổng giám đốc, Kế toán trưởng, Trưởng phòng chức năng Công ty, thủ trưởng đơn vị trực thuộc theo chức năng nhiệm vụ căn cứ Quyết định thực hiện.

	           Nơi nhận:
	- Cơ quan Nhà nước nơi XN 503 đặt trụ sở;
- Tổng CT Sông Đà;
- Như điều 3;
- Đảng uỷ, CĐ, ĐTN, HLHTN Công ty;
- TV HĐQT;
- UBCK NN; Sở GDCK HN
- Lưu: HĐQT, QTNS.

	T.M HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
Chủ tịch

(Đã ký)

Vũ Khắc Tiệp